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talii (i pi'koje dříve uvedli nežli

nemít Kbň rovno k řlatřní životní tekutiny a budovdnf gouatavy tóla
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Hýla imlnii' velmi roíilctm —

Fricck vŘak líatkcin líni nebyl
valnó dojat Sedí ve Kvéni pokoji

tia pihovee držo levieí nohu přen
koleno položenou pokyvoval se-bo- n

do předu jak byl zamyšlen

když jmaní přečetl
"Je to mrzutí" myslil "Nejsi

ce pro ní Hudo to čistá lernee
Dovi li He toho její JliilŽ — All —

což ten! XeiislySel by popovi
Ale hůře by bylo kdyby to nž ku

bnibeti dotieli To by ji tuze

mrzelo — A jejího Fram-- i takč'
A mladý pán pokyvuj neboli

zainvílenč třed He bledé bez

deky no UMináí —

Když 8e Kva vrátila od lety do

Hvého pokoje nemohla e již dél

opu no vat i Zaplakala m Hyln

iHizefiu i rozlítontnena domnénírn

tetioým Dii l r jí teta znát i jfi

koby ona Kva Hama vyehovať'1
niidlíliida u jiiklowioht jeho zíka

- V 4 i 111se Knazila Jíyla lim munoei

iiražeiin Když iinhilu- - — jak
filakat a orjékud w utiáila uva

žovala o dueSním výntiipu dále i

dospěla hned k rozhodnutí —

rojednoii někdo zakJ'imi na

dvéře a neli m ozvala Vhtoiípí

no pokoj' Václav se no a

smee na okftifiziu ziieimuvm po

čalo pak (irudi-- llouei Cílila

he zardéla a nemohla hned ani

promlu vit i

Váebiv také-- hned nepromluvil
Okamžik stál u dveří puk zvolím

ní přistoupil a opřev se rukama
HtM nachýlil se k ní na židli se- -

líeí a pravil tlumeným blasi--

srdféného zvuku:
"Neiinlas ťlík dfivéry k

mne — rrň vil — a pree- -

hyen

byl rád zvédél eo se ti stalo ň--
l

jsem proto k matee —

"Tely ví — u — "
"Xevéřím Vím že se ti b'j

ířívda — "
MI'eIa —

"Mluvil jsem také h Hodová
"ern —

Kva sebou trhla a patrné
bylo jí znati na tváři
"A eo feklí" ptala hc chvatní

'Jt? také pohněván Myslím

půjde odtud — "

"X' já půjdu již jsem se roz-lodl- a

— " vpadla rychb do řeči

"A kam?"
"Nevím jfštč ale tu nizňstarui
eeos jHetn si dala líbítí všeliké

rozmary — ale aby na mou —

(st — ne — "

"Tedy pTijdete oba Hodoval

neustoupí půjdete oba a bude

velmi nápudno — "
Narazila nu ab pak řekla:
"On zůstali ab-sjío- na čas ~- -

já pojdu"
"A takč na čas?"
"Xe nadobro ~"
Mladý inženýr na ehvilku mléel

kby se na n'eo ehvstal jiak
kl:
lit 1 19jv ieoii'n he ti hiyKtwu
Tohlédla naň piekviijM-T- a tá-

zala :

"A proč?"
Odpovédél jí íitákiiii již pro

tisHÍin hlášeni:

"Ty ho li miluj-í?- "

Xa ta slova vstala prmlee sr
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Šampaňské jest korunou vi

nařského uméní dar laskavé A

přírody zušlechtíný lidským

(iámys)em

Korb'lovo žampíiíiské nemá

dtiťH rovna

Ijikaři ju jř-Jjiř- il iikiuou
nil

nym a ť'rn kdož pozdra- - í

vují z tržkých cliorob
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Pylo zle Pan Valenta jinak
dost vůli niiinželěinč vyhovující
byl v tomto ohledu iicskrotuým
Jej muz' poctivého si jednáni
synovo a paní ředitelové doteklo
velmi živé IM by se ihned do
Křovic rozejel kdyby ho manžel
ka nezdržela Nebyla by toho po
řídila kdyby ji také syn Václav

nepřišel domlouvaje olei aby s

pamatoval a uvaroval se akaudá'
lu Ale psaní do Křovie napsal
Jaké bylo vysvitlo pak že paní
ředitelova na Ostrov še ani neu

kázala Chystala se tam ehlíe
se odvážili aby se omylu ale Va-

lenta přímo svým jadrným způso
beni ji požádal aby m na Ostrov
ani nenamáhala Sklálaje ťui
list neměl žádného ohledu na svou

manželku na níž se jmenovitě u

přítomnosti paní Hrožovské vždy-

cky ač pro své nepohodlí ohlížel

nýbrž měl tentokráte na mysli jen
SVOU ČCHt —

A nad to ta s výchovu
tělem Požádali' ho Hodoval za

propuštěnou To se stalo ještě
dříve nežli zvěděl že Václav pro-hlási- l

Kvu svou nevěstou

Ostrovský pán iccblél „ pro

puštění Hodovalové ani slyšeli
Oblíbili' si jj a pak byl mu za to

vlečen že jím přerušen nadobro

jak myslil neblahý poměr Frickuv
s paní Brožovskou

Nž Hodoval uváživ ž1 by po
mír k paní domu stal se po tom
všem eo se stalo velmi nemilým

Ě v t a a

n ii jih! í lni ras UťHiH-Hiifitiyii- i

i I ř t i a t i

zustai na v zkiohii a povolil jen
olík že na Ostrově zůstane už do
léta až si olhud1 Kdáéek na nej
bližším éeském L'vmn:i'í!ii AluuíU tt

velikonoční svátky byly toho
roku na Ostrove velmi tiché a má
o raďe-tn- Ani se všichni u sto- -

lu nescházeli Paní Valentová

vzkázala po dvakráte že j1 ehu-rav- a

že nemá žádné chutí k jídlu
a také se ani neukázala Manžel

její byl mrzut jmenovité na Kri-'k- a

Na toho sotva promluvil
i

Kríeek se proto nehněti Více jej
mrzelo že ae mu všecko tak po-

kazilo Tolik he těšil na paní Pro
žovskou Proto ho teď také Ostrov
fiíe neféŠíl a byl by třeba hned

odjej e uz nni i oceka
ti až bude po svátcích

fen dva byli upokojeni a šfasl- -

ni: Jva a inženýr Václav třeba
že s měli rozloučit Ale rozchod

iid' jen na čni a prvním rozhod

ným krokem ku trvalému spojení
1'rieek odjel zrovna po svátcích

těše m na Prahu maje alespoň tu

nadějí že do roka tam paní Hro-žovsk- a

jistě přijede n tam že bu- -

e jiná příležitost aby se s ní
shledal a zažil a ní několik rozkoš

ných (divil které uc mu zde tak
neěek á va ně zk a z i ly
Nedlouho po Friíkovi odjela

'va ku svému bratrovi soudnímu

adjunktovi
inženýr ůImI ďdší éas ještě iiíi

Ostrově zabývaje se přípravami'
y uskutečnil plány kterými se

Z bíral když se z ciziny mí Ostrov
vracel

KK} n M t '? I -- '
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dala se tato do pláče Přála
Kvé štěstí ale nad sebou

plakala"
"Vím že maminka !"

Niiiiii niioiin iniiiiit IIIVKII lietliit
jíe Útěchy

t_i 1 1 i i i
rs lloiinHI III nelhala se (va V

za hnulé vlastně kuiou j'j tam vy
lili ilali aby un a iíiu inll
louéiti bee Hvčdkú Myla ptohnu
ta Kily prihtoiipilrt k n mu ruku
mu inl'n ajie
"Ite šfastna a budete doufám

íťail iwi " pravil a hla se mti slt-

ne Zltcli( itlldeel se na oka- -

fiižik pak jak by se nebral řekl
"Touřivaht jsie vám nebylo

(iiáno pú-ob- it jak by te cttla
Syni bud te Hun i Nrap uii n('
nu to o it it jm cns'o romlmi
Valt AI" vint i)'a(iorae!iťt
M U PaV ilívím" dé tu
útriěvem který ik Kvu bolm'

dojní "lUidliu alespoň j dnti pia
VfU i"t nlinil d 'Ol po-- t (' etkilt He

u it njikeii ab Uké d t

I cín -

vtik inu ruku a ř kU !

Tviditi- - a íi}rte bf- -

" Tu " laliiié !a

"'ái vy v bii v bude dbryia
p iiik lit ti ( pil la kt r i:t Jo

třrt a brat to! k a I a l a kt rřm
! Vy ho I I t- -ji i - - i u

vat % eft1 ? ! tic tu nidii

( tom zvéiléla! Tys na mne vpo
mněla Tys nu mm myslila —

Jiilio já ni felie — A teď ti povím

proé jsem ne prve ptal miluješ
Hodovala Ne pro řeč matčinu
ale že jsem té viděl jak jsem při
sel h mm v zahradě Seděli jsto
spolu byli jste tak v hovor za

bráni ~- - TéAil Jmí im se tolik na te-

be — a když jsem té lok vidé

bodlo mne Myslil jsem ž jsem

přijel pozdč že je pu všem Kvo

r'zumíš li ume — Dávno jsem
té miloval a zdálo se milé vždy-ek-

že mé máš také ráda Mlée]

jsem však chtěl jsem si dříve bii

doii'liost pojistit to jehl firo t'b
— A když jsem se vrátil — 1'ovaž

mé zklamání — "

1'uvážný inženýr se všei-he-

změnil uncKen svými eity mluví

ryehlejí plynněji n'ž!i obyčejnč
JíVa hVJa jako ve snu títivela

t t tii tie leiooliily III hliihelll neelitie mu

ani věřil a když se jí pak Váelav

přímo zptal mílujedi ho zalily
se jí oéi slzami a nudila jen Hi
hlasem pohnutým :

"Dávn-- i — "

1'ojal ji za ruku a řekl :

"Pojď - Ar máš zadostuči

není
" Kam mm vedeš?!"
" K malee Pojď!"
Na chodbě [mihuli Hodovala

hva v své nemulile radosti

hlélii rv''h!e U němu přistoupit
aby mu ozníiiinJa své stekli Nez

zarazila se bvdékv Výraz ieho

vaře ji překvapil lía zdálo ši

jí ž- - v ťui okamžik j ho líce po
dedlo Ale opiinoval se a a úsmé- -

vem řekl :

uysiiin ze píi íi mzenyr uz vi o

vt fcjn tajemství"
Přisvědčila jen a Hodoval péi

oloupiv pohij jí tuku a řekl :

"Přej u vám z duše toho štěstí"
Inženýr hleděl překvapen na

t"fi výjev ale hned s upokojil

když mu Kva jakmile Hodoval
zašel ověřila že onehdy když ji
V'ld'l sedě)' a HodoVlllem v zalira- -

lé že se mu právě vyznala ze své-i-

tajemství které on Václav teď

také ví —

"Ze mne máš ráda?"
Jílažené přisvědčila
"A jak že jemu — ?!"
"Všeho všeho Se doVÍŠ"
Pašijové dui před svátky Velko

tměními jinde tak vážné a tiché

přinesly Ostrovu jen samé pohnu
tí a vzrušení Po láné kterou
mní Valentová obdržela byvši
ř svédécna jak její jjřítclkynč

jí syna svedla a svádí tak ji paní
Valentová obvinovala dočkala se

nového velkého překvapení N'eť

Václavem před ní předstoupili
Nechtěla ani tuni ani sluchu

vciiti Neobyčejné to zasnoubení

přišlo tak náhle bez nejmenší po

tuchy A zabránili mu nebvlo

iiiozna vaclav nyl elovt k samo

statriv a neustupnv Dobře ho

znala — - V lom ohledu by ani

viněni ute- - me 11'Vinoíií A hmot
! I' i i' i t
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